平成30年４月24日

各 位

会 社 名 イ ー レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 本 名  均

（コード番号：9517  東証第１部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 花島 克彦

（ TEL. 03-3243-1167）

(開示事項の経過)子会社による第三者割当増資実施及び株主間協定締結に関するお知らせ

平成 30 年３月 15 日にお知らせいたしました、「沖縄県うるま市におけるバイオマス発電事業に関
するお知らせ」に関して、当社子会社である沖縄うるまニューエナジー株式会社にて事業リスクの
軽減とバイオマス発電事業に関する知見の収集を目的として、今般、下記の通り第三者割当増資の
計画を含む株主間協定について締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 増資の理由

当社グループでは連結子会社である株式会社沖縄ガスニューパワーにて沖縄地区での電力小
売事業を展開しております。安定・安価な電気を沖縄県民の皆様へお届けするため、また、本
発電事業を通じた沖縄県の発展・活性化ならびに産業振興の貢献を目的として沖縄うるまニュ
ーエナジー株式会社による発電事業の推進を決定しております。

今般、同社の事業目的に賛同を頂いたパートナー各社より第三者割当増資を引受ける事につ
いて合意が得られた為、株主間協定書を締結いたしました。

２． 増資をする連結子会社の概要

（1）商号    沖縄うるまニューエナジー株式会社
（2）代表者   代表取締役社長 本名 均
（3）本社所在地   東京都中央区京橋二丁目２番１号
（4）主たる事業内容  バイオマス発電所の建設及び運営、発電及び電気の供給
（5）設立年月日   平成29年７月
（6）事業年度の末日  ３月31日
（7）株主構成   当社100％（平成30年４月24日時点）

３． 増資の概要
（1）払込金額   20億1000万円
（2）資本金の増加額  10億500万円
（3）資本準備金の増加額  10億500万円
（2）増資後の資本金  18億5500万円
（3）増資引受人   イーレックス株式会社、九電みらいエナジー株式会社、

トーヨーカネツ株式会社、沖縄ガス株式会社、株式会社九電
工、東京ガスエンジニアリングソリューションズ株式会社

（4）払込日   平成30年12月までの段階出資を予定
（5）増資後の当社出資比率 56.0％

４． 業績に与える影響
 今回の増資による当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上